Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

О проведении познавательно-просветительского мероприятия «День
географии в школе» в общеобразовательных организациях

Республики Саха (Якутия)

В целях повышения интереса к изучению географии, формирования

экологической грамотности и развития познавательной активности учащихся, а

также в соответствии с планом мероприятий Русского географического общества

(далее - РГО) по образованию

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в общеобразовательных организациях познавательно-

просветительское мероприятие РГО «День географии в школе» с 21 по 27 апреля

2025 года.

2. Координатором мероприятия «День географии в школе» назначить АОУ

ДПО РС (Я) «Институт развития образования и повышении квалификации им.

С.Н. Донского-II».

3. АОУ ДПО РС (Я) «Институт развития образования и повышении

квалификации им. С.Н. Донского-II» (Павлов Нь.М.) совместно с АУ Республики

Саха (Якутия) «Музейный комплекс «Моя история» (Соловьев Д.И.) провести

Диктант :

3.1. В срок до 18 апреля т.г. направить руководителям органов местного

самоуправления, осуществляющим управление в сфере образования,

руководителям государственных образовательных организаций положение,

материалы и инструкции по проведению Диктанта.

3.2. Провести работу по составлению и корректировке реестра

общеобразовательных организаций, опорных пунктов (указать название, района

(улуса), полное название населенного пункта и образовательного учреждения).

3.3. Представить отчет по итогам проведения Диктанта в адрес

Министерства образования и науки PC (Я).

4. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющим

управление в сфере образования:

4.1. Обеспечить прохождение регистрации участников Диктанта до 18

апреля т.г.

4.2. Направить список общеобразовательных организаций, участвующих в

географическом диктанте, контактные данные ответственных площадок: ФИО,

должность, организация, электронный адрес, контактные телефоны в адрес

координатора Диктанта на электронную почту iroipk@mail.ru в срок до 16 апреля

т.г.

4.3. Обеспечить конфиденциальность полученных от оргкомитета заданий,

распечатку заданий и бланков, проведение Диктанта согласно инструкции,

сканирование материалов и отправку их в адрес координатора.

5. Пресс-службе Министерства образования и науки Республики Саха

(Якутия) разработать медиа-план по освещению Диктанта в СМИ.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Департамента государственной политики в сфере общего

образования, воспитания и дополнительного образования. (Корякина М.И.)

Заместитель министра [SIGNERSTAMP1] С.А. Степанов